Kedua, Pengatur atau Pengelola Tunggal
dimaksud hanyalah Allah swt., hal ini ditunjukkan oleh
firmanNya “illà Allàhu”.13

12 Ibnu ‹Athiyyah, al-Muharrar al-Wajîz fī Tafsîr al-Kitâb al-‘Azîz,
Jilid 4, dinotasi oleh ‘Abd asSalâm ‘Abd asySyâfî Muhammad, (Bayrût,
Lubnân: Dâr alKutub al‘Ilmiyyah, 1422 H./2001 M.), h. 78.

13 AzZamakhsyarî, al-Kasysyâf ‘an Haqâ’iq at-Tanzîl wa ‘Uyûn al-
Aqâwîl fî Wujûh at-Ta’wîl, Juz 2, (Bayrût, Lubnân, Dâr alFikr, 1426/1427
H./2006 M.), h. 568.

[70] Pendidikan Agama Islam

Prof. Dr. H. Abdullah Karim, M. Ag. [71]

BAB

VI

ALIRAN-ALIRAN TEOLOGI
DAN PENGENALAN TERHADAP

ALLAH SWT.

A. Aliran-aliran Teologi Islam
Munculnya aliranaliran teologi dalam Islam

dilatarbelakangi oleh pertikaian di bidang politik.